

## **COMPUTO METRICO ESTMATIVO**

OGGETTO : PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI PORZIONE DI PISTA  
CICLABILE E PASSAGGIO PEDONALE SU VIALE ITALIA

UBICAZIONE : COMUNE DI PONSACCO VIALE ITALIA

**IL TECNICO**  
**ARCH. MACCHI FABRIZIO**

## Modifica tracciato pista ciclabile

- 1) Scotico piano di campagna per tracciato pista ciclabile con trasporto del materiale di risulta in discarica autorizzata

**Mq 63                      €/mq 2,50                      € 157,50**

- 2) Massicciata con stabilizzato di cava alto cm. 15 ben compattato e rullato

**Mq 63                      €/mq 7,00                      € 441,00**

- 3) Posa in opera di cordone in cemento 100x12x25 posato su soletta in CLS

**MI 42,15                      €/mq 27,00                      € 1.138,00**

- 4) Soletta in CLS di cemento RCK 250 e rete elettrosaldata 20x20x0,6

**Mq 63                      €/mq 25,00                      € 1.575,00**

- 5) Verniciatura con resina al quarzo di colore rosso terra di Siena stesa a mano con rullo

**Mq 135                      €/mq 13,00                      € 1.755,00**

## Taglio aiuola centrale Viale Italia

- 1) Rimozione cordone di cemento ed eventuali detriti di risulta con trasporto in discarica autorizzata

**A corpo                      € 200,00**

- 2) Messa in opera e riquadratura dell'aiuola centrale con cordone in cemento 100x12x25 come quello esistente

**MI 16                      €/mq 22,00                      € 352,00**

- 3) Ripresa tappetino di Binder nelle aree d'attraversamento dell'aiuola

**Mq 40                      €/mq 15,00                      € 600,00**

4) Verniciatura bianca per attraversamento di strisce pedonali

**A corpo** **€ 150,00**

5) Rimozione di marciapiede esistente di larghezza mt. 2,00 per n. 4 attraversamenti carrabili e pedonali, con relativo scivolo normato dalla L. 13/89, comprendente:

- Rimozione cordone in cemento e pavimentazione in asfalto con trasporto del materiale di risulta in pubblica discarica
- Nuova messa in opera di cordone in cemento 100x12x25
- Soletta in CLS per sottofondo e nuova formazione di manto bituminoso

**N. 4 ingressi** **€/cadauno 350,00** **€ 1.400,00**

**TOTALE ----- € 7.768,50**